
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 518 af 29. august 2018 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 
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Spørgsmål 

Det fremgår af Rigsrevisorernes Beretning nr. 20/2017, at der er en lang række problema-

tiske forhold vedrørende tilskrivning af renter. Det fremgår blandt andet af beretningen, at 

”SKAT forventer at igangsætte genberegning af de fejlagtigt beregnede renter medio 2018, 
hvorefter der vil ske tilbagebetaling med rentegodtgørelse til de virksomheder, som har 

betalt for meget i rente. Derimod vil der ikke ske opkrævning hos de virksomheder, som 

har betalt for lidt i rente, da opkrævningerne ikke vil kunne beregnes korrekt”. Ministeren 
bedes svare på, hvor mange penge, der forventes, at gå tabt for statskassen på baggrund af 

dette. 

 

Svar 

Jeg vil gerne indlede med at fremhæve, at den systemfejl, der er årsag til rentefejlen, 

er rettet, så fejlen ikke opstår fremadrettet. 

 

Jeg kan derudover henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst fra Skattestyrelsen: 

 

”Den endelige opgørelse af tabet som følge af rentefejlen kan først foretages, når op-

rydningen er afsluttet. Oprydningen forventes afsluttet medio 2019. Baseret på de fo-

reløbige beregninger skønnes det dog, at der er opkrævet op til 119 mio. kr. for lidt i 

perioden august 2013 til juli 2017. Tilsvarende skønnes det, at der er opkrævet op til 

144 mio. kr. for meget i samme periode.  

 

Såfremt der ikke foretages opkrævning hos virksomhederne af de renter, som ikke tidligere 

er opkrævet, vil det medføre et skønnet tab for staten på op til 119 mio. kr.  

 

Hvis de virksomheder, der har fået opkrævet for meget i rente, kompenseres for deres 

rentetab i en periode skønnet til gennemsnitligt 35 måneder, vil det samtidigt medføre en 

rentekompensation på op til 34 mio. kr. til virksomhederne. 

 

Tabet for staten kan således på baggrund af de foretagne skøn opgøres til 119 mio. kr. i for 

lidt opkrævet rente og op til 34 mio. kr. i rentekompensation. Der er dog flere faktorer, der 

ikke indgår i beregningen, herunder bl.a. virkningen af den likviditetsmæssige fordel staten 

har haft af det for meget opkrævede beløb og virkningen af virksomhedernes konkrete 

beskatningsforhold”.      
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